ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bổ sung 01 khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh để thăm dò, khai thác phục vụ
thi công công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến
năm 2050;

Theo Thông báo số 130/TB-UBND ngày 24/4/2024 của UBND tỉnh kết luận
họp giao ban ngày 22/4/2024 giữa các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

Theo đề nghị của UBND huyện Thăng Bình tại Tờ trình số  92/TTr-UBND
ngày 19/3/2024 và Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 155/TTr-
STNMT ngày 15/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 01 (một) khu vực mỏ đất san lấp, xây dựng công
trình có ký hiệu TB69 tại xã Bình Quế, huyện Thăng Bình vào khu vực không
đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh
theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 22 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày
29/11/2016 của Chính phủ để cấp giấy phép thăm dò, cấp giấy phép khai thác
khoáng sản cung cấp nguyên vật liệu phục vụ thi công các công trình sử dụng
vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh, bao gồm: công trình Đường nối từ
đường Võ Chí Công đi Khu công nghiệp Đông Quế Sơn nối với Quốc lộ 14H và
Quốc lộ 1A; công trình Cầu Bình Sa đi Bình Hải (cầu Tây Giang), huyện Thăng
Bình.

Diện tích khu vực khoanh định không đấu giá quyền khai thác khoáng sản
là 5,0 ha, được giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh tuyến trục
107045’, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1.730.204 567.100 3 1.729.834 567.245
2 1.730.206 567.231 4 1.729.815 567.111

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Đăng tải công khai khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

trên địa bàn tỉnh đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này trên các trang
thông tin điện tử của tỉnh, của Sở Tài nguyên và Môi trường theo đúng quy định.

- Tổ chức lựa chọn đơn vị có năng lực thực hiện, hướng dẫn thủ tục, tham
mưu giải quyết việc cấp giấy phép thăm dò, cấp giấy phép khai thác khoáng sản
tại khu vực đã được phê duyệt khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai
thác khoáng sản theo đúng quy định của pháp luật.

2. Các Sở, ngành có liên quan và UBND huyện Thăng Bình rà soát, tham
mưu thực hiện các thủ tục về sử dụng đất, sử dụng rửng; thủ tục đầu tư dự án
khai thác khoáng sản và tổ chức quản lý hoạt động khoáng sản theo đúng quy
định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và
Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu
tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công
trình giao thông tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình; Giám đốc Ban Quản
lý dự án - Đô thị huyện Thăng Bình và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Cục Khoáng sản Việt Nam;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Khoáng sản miền Trung;
- Phòng TN&MT huyện Thăng Bình;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-04-25T13:55:25+0700
	Quảng Nam

		2024-04-25T14:15:06+0700
	Quảng Nam

		2024-04-25T14:15:10+0700
	Quảng Nam

		2024-04-25T14:15:10+0700
	Quảng Nam